

# גליזן היכל מזוהר"א"ש

מתורתו של רבינו הקדוש מזוהר"ן מברסלב זי"ע ותלמידיו הקדושים

גליון ל"א • פרשת נשא תשפ"ב

משיחות מו"ר הרה"צ שליט"א



מסודר של  
מו"ר מזוהר"א זי"ע  
כנשיאות מו"ר  
הרה"צ ר' יצחק שמואל אהרן  
לעזער שליט"א

מכתב לשבת

ממכתבי מו"ר הרה"צ שליט"א מהשנים הקודמות

## צ'ריכים גם "לב אחד"

בעזרת השם ותפוקה, יום ו' ערב שבת קדש לסדר נשא [בארץ ישראל] במדבר [בחזון לארץ] ד' סיון התשע"ט

החיים והשלום וכל טוב סלה יגיעו וירדפו אל אנשי שלומנו היקרים הגרים ביבנאל עיר ברסלב, עיר השמחה, ודי בכל אתר ואתר, הוי"ה עליהם ישרה שכינתו תמיד.

השבת קוראין פרשת נשא בארץ ישראל ופרשת במדבר בחזון לארץ, והוא ערב חג השבועות, חג קבלת התורה הקדושה, ויש לרמוז בחבור שני פרשיות אלו, נשא - במדבר, שעל ידי שאדם תמיד נושא על שפתיו דבורים קדושים של תורה ותפלה [במדבר מלשון דבור], זוכה לקבל את התורה בשלמותו, כי הכל תלוי בדבורי פיו של אדם, אם הוא נוקר מלדבר דבורים רעים, ודבורי ריב ומחלוקת וכו', ומקיים (תהלים טז, ד) ובל אשא את שמותם על שפתי, רק מכניס כל דבורי פיו בדבורים קדושים, ונושא על שפתיו שבחיו ותהלותיו ותפוקה, על זה זוכה לקבל את התורה בשלמותו, ויהיה לו אהבה וחשק גדול ללמוד תורה בכל עת.

אחי ורעי היקרים! בקשה אישית לכלכם! אנא תתאחדו ותתחברו יחד כל אחד עם השני באהבה ואחדות גמורה! קבלת התורה תלויה באחדות, וכמו שכתוב (שמות יט, ב) ויחן שם ישראל נגד ה'הר, ופרש רש"י "כאיש אחד בלב אחד, שלא מספיק "איש אחד" אלא שצ'ריכים גם "לב אחד", כי "איש אחד" יכול כל אחד ואחד לומר אני הוא ה"איש אחד", ושכלם יעשו כמוני, אבל מיד שיש "לב אחד", שכל הלבבות מתאחדים כאחד, באהבה ואחדות גמורה, אזי כלנו נכללים באחדותו ותפוקה הפשוט, ואז אין לנו רק רצון אחד, לעשות רצון אבינו שבשמים, וזהו "לב אחד" בגימטריא מ"ה, שאנחנו זוכין לבטול אמתי באור האין סוף ברוך הוא, ונתקיים בנו (שמות טז, ז) ונחנו מה, שאנו קשורים ודוקים בו ותפוקה, כי שמו ותפוקה במלוי אלפ"ן כזה: יו"ד ה"א וו"ה ה"א, עולה בגימטריא מ"ה, כי שם זה מורה על אחדותו ותפוקה עם נשמות ישראל, שמוצאים "אלופו" של עולם [אלפ"ן], בתוך כל פרט ופרט של הבריאה, ולכן אדם בגימטריא מ"ה, כי דיקא זהו שלמות האדם, כשמבטל ישותו לגמרי, ונכלל באחדותו ותפוקה לגמרי.

... ועל ידי שתשרה אהבה ואחדות בינינו, יעלו ויתקבלו כל התפלות שלנו לפני אבינו שבשמים לרחמים ולרצון, וימלא השם ותפוקה כל משאלות לבנו לטובה, ונזכה לראות בישועת ה' בכל ענינו, אמן ואמן.

המאהל לכם שבת שלום ומכרז והג מאיר כשר ושמח!

## מפסיקים לסחב

כן צ'ריד? הוא צ'ריד תרופה כדי לחזור לשפיות. והתרופה היא - בבקשה תפסיק לסחב! מעזב כבר את העבר שלך, תשליך את החבילות הכבדות שאמה סחב, ותתחיל מחדש פתינוק שנוולד!

זה מה שאנו רואים בפסוק המקדים את ענין קבלת התורה, כתוב: "בחדש השלישי לצאת בני ישראל מארץ מצרים, ביום הזה באו מדבר סיני, שואל רש"י: "לא היה צ'ריד לכתב אלא "ביום ההוא" מהו "ביום הזה"? - שיהיו דברי תורה חדשים עליך כאלו היום נתנו" - שאף פעם לא יאמר האדם נסיתי אתמול ולא הצלחתי, כל כך הרבה כבר נכשלת... בכל יום כחדשים! חדש לגמרי!



זה כל המהות של חג השבועות - ההתחדשות בקבלת התורה כעת!, כי לכאורה צ'ריד באור:

התורה הקדושה מצוה אותנו - ושמחת בחגיגה" שיש מצוה לשמח בשלוש רגלים, פסח שבועות וסוכות, ומופיע הרבה פעמים בלקוטי מוהר"ן שעקר מצוות השמחה היא על ידי קיום המצוות.

והנה בפסח ובסוכות יש לנו הרבה מצוות שנתנו לשמח אתם, בפסח - מצות אכילת מצה ומרור וארבע כוסות, בסוכות יש לנו מצוות סכה וארבעה מינים, אבל בשבועות, איזו מצוה יש לנו לשמח אתה? אלא בשבועות אנו שמחים עם עצם קבלת התורה בהתחדשות, משליכים את העבר, ונדמים לבריה חדשה.

### כתיונה

וזה גם טעם לאכילת מאכלי חלב בשבועות, פתינוק שאין לו שיניים ואינו

## לא שייך עונות לבר ישראל

כלם רוצים לעבד את השם באמת, בתורה ובתפלה, להתחזק באמונה ובטחון, ולהרבות במצוות ובמעשים טובים. אז מה באמת מונע את זה? מה הקשי הגדול של האדם להתקרב להשם?

האדם פשוט סחב על גבו חבילה מאד מאד כבדה, חבילה שהוא הולך איתה בכל זמן לכל מקום תקופה ארפה, חבילה של העבר שלו. מה היה אתמול, מה הוא עשה לפני שבוע, לפני חדש ושנה... הוא סחב אתו את העבר שלו, עד שהוא מתכופף ומתרסק לגמרי. וכי כמה אדם יכול לסחב?

לכן קשה לאדם להתקרב להשם, זה בלתי אפשרי לסחב כאלו משאות...

רבנו ז"ל אומר בלקוטי מוהר"ן (קמ"א, סימן ח) "שמי שיודע ומכיר את שרש נשמות ישראל יודע שאי אפשר להם לשא משא עונותיהם כלל". שזה דבר שלא שייך לנשמה קדושה כלל, אלא מאי? האדם נכשל וחסא, והוא נשבר מזה וסחב אתו את משא העוון כל ימיו, אבל האמת היא שזה לא שייך אליו כלל, ומדוע? אמרו חכמינו ז"ל על הפסוק בפרשת השבוע "איש איש כי תשטה אשתו" - דרשו חכמינו ז"ל, שאין אדם חוטא אלא אם כן נכנסה בו רוח שטות. כשהוא חוטא - הרי הוא שטות ממשי הצ'ריד רפואה... אפילו שיאמר שהוא כן בדעה וכו', אבל הוא בעצמו לא יודע שהוא מנח ברוח שטות, כך קבעו חכמינו הקדושים.

והרי קמ"א לו ששטות פטור מכל המצוות, וממילא אינו חייב כלל על כל מעשיו, כי הוא הרי בלי דעה.. מה הוא



# הצדיק מהסס מלברך

העגלה שפלסה נתיבותיה בדרך הארצה, זכתה להכניס בצלה קדושי עליו, הרב הקדוש רבי מנחם מנדל מוויטעפסק זי"ע ותלמידו הקדוש בעל ה"תניא" קדישא זי"ע, שנסעו עמה לצרכי מצוה - לאסוף כספי צדקה.

בדרך, עברה העגלה לא רחוק מכפר אחד, שבעל העגלה - שהיה גם חסיד נאמן, ידע שדר שם אברהם צדיק, עובד השם גדול, שנפל לחלי קשה מאד, עד שהרופאים התיאשו מחייו, רחמנא לצלן. עלה בדעתו של בעל העגלה: "הנה אין אנו רחוקים מאותו כפר, אבקש מהרבי רבי מנחם מנדל שיפסיד ויאציל מתפלותיו וברכות קדשו, וצדיק גזור והקדוש ברוך הוא מקיים!". התחיל החסיד ביראת הכבוד להזכיר לרבו את החסיד החולה, שלא יקח הרבה מזמנם להכנס לברכו ברפואה שלמה.

אולם רבי מנחם מנדל אינו מגיב...

לא ידע בעל העגלה מה רצון הרבי הקדוש, הרבי רוצה להכנס? לא רוצה? היות והדבר גבל בפקוח נפש, לא חשב הרבה, נכנס לכפר והחנה את העגלה לפני ביתו של החסיד החולה.



"מה יש כאן?" שאל רבי מנחם מנדל. "רציתי שהרבי יכנס, אולי יתן ברכה למישהו הצריך רפואה וישועה גדולה", עדין נראה רבי מנחם מנדל מהסס קצת, פעת התעקש החסיד ובקש: רבי, אצא הפנסו, יש כאן אחד שצריך ישועה!". נכנס רבי מנחם מנדל לתוך הבית, ראה את החולה אנושות, דבר עמו קצת והשפיע מברכת קדשו: "הקדוש ברוך יעזר ותהיה לך רפואה", והמשיכו בנסיעה.

כך אכן היה, בזמן קצר האברהם הזה קם ממחלתו והיה לאדם בריא ושלם! שלחו המשפחה שליח לרבי מנחם מנדל להודות ולהודיע שברכתו פעלה ישועה שלמה.

זה היה עדין באמצע מסעו, ועדין שהה עמו בעל ה"תניא" זי"ע, כששמע בעל התניא מהמופת, פנה בתמיהה: רבנו הקדוש, מדוע אם כן השתהית, ראיתי שלא רציתם בתחלה להכנס, ורק בדיעבד נכנסתם וברכתם? מדוע?"

"בשבילך!" נענה רבי מנחם מנדל, "לא רציתי שתהיה לך אמונת חכמים בגלל מופת ואות שראית ממני, הססתי אגלה פה מופת, תהיה לאברהם ישועה, ומה יהיה? יאמרו: 'איזה רבי, איזה צדיק...'". לא רציתי שהאמונה שלך תהיה בדרך מופת, רציתי שתהיה תלמיד נאמן, שמחבר לצדיק בשביל לקבל למודים, התחזקות, חיים, איך לעבר את זה העולם בשלום, זו אמונת חכמים אמיתית!"

את זה אנו מוצאים בפרשת השבוע, שהשם יתברך אומר למשה רבנו - "נשא את ראש בני גרשון גם הם לבית אבתם למשפחתם", שצריך להרים את ראשם של בני ישראל ולרומם אותם שלא יהיו כפופים ושבורים, "בני גרשון גם הם" שזה מרמז על אותם בני אדם שהם חושבים שהם בני גרשון - שהם מגרשים מעבודת השם ואין להם כבר שום סכוי בגלל שהם שקועים בעברם, אז להם - בני גרשון גם הם, אין יוצא מן הכלל! גם אותם צריך להרים ולרומם ולחזקם שיתחילו מחדש.

יכול לאכל מאכלים קשים, רק דברים רכים, כן אנחנו ממש כמו מינוק שנולד, ללא שום דעות קדומות ו"נסיון מוכח" כזה או אחר... אלא מתחילים בתמימות ובפשיטות מחדש.

מספר על רבי נתן זי"ע שפעם בעת פתיחת הארון לקריאת התורה בחג השבועות התלהב מאוד וחרז בקול רם על המלים: "אנייע תורה אנייע תורה" (תורה חדשה תורה חדשה), ורקד עם הספר תורה מסביב לבמה כמו בשמחת תורה, פי הרגיש כזו שמחה עצומה שאנו זוכים לקבל את התורה מחדש.

## ש"ת ברסלב - מאת מוהרא"ש זי"ע

### כמה דקות התבודדות - זה גם נחשב?

האם כשאני נמצאת במשבר ואני בוכה ומדברת עם השם אפלו רק כמה דקות זה גם נקרא התבודדות?

בעזרת השם יתברך, יום כ' לסדר ב"ה ה' איר התשע"ד

שלום רב אל ... תחי

לנכון קבלתי את מכתבך.

את לא יכולה לתאר ולשער מה זה לדבר אל הקדוש ברוך הוא אפלו כמה דקות, כי כל דבור ודבור שמוזכרים עמו יתברך זה עושה רעש בשמים, ומכל שכן וכל שכן כשמוזכרים גם דמעות זה שובר את כל המנועלים הסגורים, כמאמרם ז"ל (בבא מציעא נ"ט.) אמר רבי אלעזר: מיום שחבר בית המקדש נגעלו שיערי תפלה, שנאמר (איכה ג' ח') "גם כי אזעק ואשיע שתי תפלותי", ואף על פי ששיערי תפלה נגעלו שיערי דמעות לא נגעלו, שנאמר (תהלים ל"ט י"ג) "שמעה תפילתי הוי"ה וישועתי האזינה אל דמעתי אל תחרש", מה זאת אומרת ששיערי תפלה נגעלו? אלא מרב צרות ויסורים שבני אדם סובלים וכו' וכו', ועוברים עליהם משברים וגלים וכו', על ידי זה אין להם אמונה בעצמם וכו', ולכן לא מתפללים להקדוש ברוך הוא, כי נדמה להם שהכל געול וסגור לפניהם וכו', אבל אם בוכים להקדוש ברוך הוא, אז נפתח הלב לשפך את כל הצרות שלו לפניו יתברך.



שאין שמה בני אדם, או תלכי לחדר שאין שמה אף אחד ותתחילי לדבר אל הקדוש ברוך הוא בשפת האם שלך, ותספרי לו בדיוק מה שקורה לך וכו', ואת לא יכולה לתאר מה זה גורם בכל העולמות כלם, ואם תהיי חזקה בזה אזי תראי ישועה גדולה ונסים נגלים, ואת המתנה הזו קבלנו מרבנו ז"ל, ומשיח צדקנו יכניס את זה בכל העולם כלו, כמו שכתוב (צפניה ג' ט') "כי אז אהפך אל עמים שפה ברויה לקרא כלם בשם הוי"ה לעבדו שכם אחד", ואל תסתכלי על זה שבהתחלה יהיה נדמה לך שאף אחד לא שומע אותך וכו' וכדומה כל מיני דמיונות שיעלו לך בראש וכו', אל תאמרי כן, כי כל דבור ודבור שרק מוזכרים עמו יתברך זה מהפך עולמות, וחבל מאד שבני אדם לא מציתים את רבנו ז"ל ולא מתנהגים כן, אלא הולכים אל פסיכולוגים ופסיכיאטרים למיניהם וכו', ועוד משלמים המון כסף וכו', וספק גדול אם יוכלו לעזור וכו', אבל הקדוש ברוך הוא תמיד נמצא ואין בלעדיו נמצא, וכל דבור עושה רשם בכל העולמות.

אשרי מי שאינו מטעה את עצמו ומצית את רבנו ז"ל, ואז טוב לו כל הימים.

המאהל לך ברכה והצלחה מן השמים

ולכן מאחר שעובר עליך עכשו משבר גדול מאוד, תצאי לטיל באיזה מקום

ברסלב שלי - חזוקים, חדשות, שיעורים. 077-261-2984. Breslevsheli.co.il